contiene un modelo testamentario más detallado. He dividido el texto en seis partes diferentes, teniendo en consideración los distintos elementos que se recogen en cada una.

Fórmula 21.^a (*Cartula Testamenti*)

1. *Ill. sana mente sanoque consilio, lectulo quidem infirmitate detentus, evitans causalem mortis eventum, hanc voluntatis meae epistolam fieri elegi, quam ad ius praetorium et urbanum valere decerno. //2. Quod si ad ius praetorium et urbanum supra valere non potuerit, ab intestato vice codicillorum aevo eam valere volo et iubeo, //3. quam etiam tibi, fili ill., scribendam mandavi, ita ut post transitum meum die legitimo hanc voluntatis meae epistolam apud curiae ordinem gestis publicis facias adcorporare. //4. Et ideo, cum e rebus humanis abscessero obitumve naturae reddidero, tunc ad ecclesiam domini mei ill. martiris, ubi corpusculum meum sepeliendum mandavi, //5. volo pertinere locum illum ad integrum, cum mancipiis rusticis et urbanis, terris, vineis, aedificiis, silvis, aquarumque ductibus, hortis, pascuis, paludibus omnique iure loci ipsius, quod situs est in territorio ill. Ill. et ill. liberos esse volo, quorum pro confirmanda ingenuitate donare eis elegi et dono hoc et illud. Ea tamen interposita conditione, ut, quousque me Deus omnipotens vivere permiserit, hoc quod ecclesiabus contuli, vel quod unicuique concessi, sive mancipia, quae libera esse constitui, a me universa possideantur; post diem vero obitus mei omnes secundum huius voluntatis meae tenorem addendi, habendi, tenendi reddidero. //6. Tunc dulcissimis filiis meis ill. et ill. volo esse concessum hoc et illud, quod sibi aequaliter dividentes, addendi, habendi liberam habeant potestatem (14).*

1. Declaración de voluntad: *Ill. sana mente sanoque consilio, lectulo quidem infirmitate detentus, evitans causalem mortis eventum, hanc voluntatis meae epistolam fieri elegi, quam ad ius praetorium et urbanum valere decerno.* En primer lugar el testador manifiesta su intención de realizar esta declaración de voluntad, estando en plenitud de facultades y siguiendo los preceptos del derecho pretorio y urbano. Es evidente que con esta expresión no puede referirse más que al Derecho Romano, en una alusión tomada, con seguridad, de algún formulario romano donde era contenida una expresión similar (15).

ridad eclesiástica, LW 2,5,14 (*Flavius Chindasvintus Rex*): “*Ut defuncti voluntas ante sex menses sacerdoti vel testibus publicetur. Scripta voluntas defuncti ante sex menses coram quolibet sacerdote vel testibus publicetur. Et si quis eandem qualibet fraude subpresserit, tantum illis, in quibus testatus est, de proprio cogatur exolvere, quantum eiusdem scripture serie con-*